मालातीकुसुमस्तेव दे गतीहू मनस्त्विनः ।

मूर्ढ्णिवा सर्वलोकस्य श्रीर्यते वने एव वा ॥

et in Hitopades. p. 31. ultimum distichon sonat:

रावेषां मूर्ढ्णिवा तिष्ठेद्विश्रीर्यते वने उपि वा ॥

In eodem sensu sere Bhavarbhūris in Uttararāmacharitro p. 7. et Mīlati p. 160. dicit: सुरभिणः कुसुमस्य तिढा मूर्ढ्णि स्वितिर्न वर्षो वताउनानि ॥

26. Versus in Hilitopadesum receptus, p. 51., atque ex illo, sive potius e communi fabularum fonte Panchatantro versioni Arabicae insertus est, p. 83. ubi hoc modo sese habet sententia: لا ترى أن الكلب يبصص بذنبه حتى ترمي له الكسرة وأن الغيل المفتر  
بفضلة وقوته اذا قدم اليه علقة لا يختلف حتى يُمسح ويتملّق. Per शृङ्खलाकपातं deorsum pedem dimittere canis gestum puto designari illum, quem nos *pedem dare* vocabamus. Schol. comparationem inter ambitiosos atque viles homines amplius deducit, quam tamen exscribere haud necesse est, quia sensus per se satis patet.
27. Ex mythologia petita de fortitudine imago est, quam vix intelligas, nisi fabulam ipsam, ad quam spectat, ante oculos habeas. Narratur etenim in *Ramaide* 1, 45. et fusius in *Bharateo*, ex quo *Wilkinsius* episodium anglice vertit, nuperrime a *Poleyo* (*Chandic.* 5, 63.) denuo exhibitum: Quum Dii et Danavi, sive daemones (शत्रुः) coniunctis viribus oceanum agilarent olim, ut nectar exinde elicerent, et venenum iam apparuisset a Sivo occultatum (v. *Chaur.* 50.), Rahus, Danavorum princeps, primus, ut immortalitatem sibi compararet, clam gustavit potum; Chandrus vero, sive Deus Lunus furtum ulciscens, caput illi abstulit, quod statim, aequa ac Rahuis corpus, immortale factum, ad coelum tetendit. Iam vero ex inveterata erga lunam et solem simul omnia tuentem, qui factum prodiderat, hostilitate utrumque semper sidus persecutur Rahus atque ex parte devorat quando eclipsin illi patientur. Quinque alii in versu commemorati planetae sunt, scilicet वृहस्पतिः: *Jupiter*, शुक्रः: *Venus*, बुधः: *Mercurius*, मङ्गलः: *Mars* et शनि: *Saturnus*, quos etsi praesto sint omnes, non tangit sed praecipuos tantum adit Rahus et id quidem mutilato corpore: eodem modo fortes homines et generosi rem arduam nunquam deserere debent. Vocabulum पर्वत् hac in re proprium, iuncturam planetarum, phases lunae et aequinoctia etiam designat, hoc loco de tempore usurpatur, ubi deliquium patientur astra dici et noctis. Fabulam hancce poetae saepe respiciunt, cf. *Mālati* p. 84.: राहोशन्दूकलामिवाननचरी देवात्स-माताय ॥ ib. p. 155.: आपूर्णाय कलाभित्तिनुभलो यातश्च रहोमुखं ॥ *Chaur.* vs. 10. *Nal.* 16, 14. et plane similis poetæ Arabici *Ali ben Abi Taleb* est sententia (p. 185. Ed. Kuypers):

وفي السماء نجوم غير ذى عدد  
وليس يُكَسِّف الا الشمس والقمر

- Etsi in coelo sunt stellae innumeri, tamen sol tantum et luna deliquium patientur.*
28. Vishnuem Deum in decem transformationibus s. *Avataris* varia sub specie externa hominum salutem olim quaesiisse et in tertia revelatione sua *apiformi* orbem terrarum ipsum, ne diluvio periret sustentasse, omnibus notum est iis certe qui ad Bhartribaris sententias accedunt lectoribus. Mythum hunc, aliis exornatum fabulis popularibus, sibi summis poeta ad exemplum perponendum: generosiores animos magna quaque sine ulla molestia moliri ac perferre, sicuti *Chaur.* vs. 50. fabula utitur, ut, promissi standum esse et

*Kālidāsus* (*Sakuntal.* p. 92.) ut principum officia (coll. *Sāhity.* p. 239. insr.) demonstret. Docet vero *Bhart.*: *mare illum* hodieque portare *aprum*, luno dentibus suis *testudinem* sublevare marinam, in illa ingentem incumbere *serpentem* et hunc tandem, cervicibus porrectis universum terrarum orbem sustentare; qui quidem rerum in hac sententia propo- sitarum ordo, ex simplicissima de Nārāyano imagine enatus paullatim videtur. Spiritum etenim divinum sibi fingunt antiquiores mythologi, sive नारायणं omnia pervadentem, tunc, quod aquas permearet, नारायणं nominatum, aeternitatis serpenti, proprio nomine शेषः discriminatio nuncupato incumbentem in aquarum facie natasse, donec ex huius Dei um- bilico nymphaea exsurgeret quae demiurgum Brabmānem mox emisit in lucem. Ex hac opinione, qua terram serpenti impositam recte poterant concludere, fabula augebatur, quum alii exstarent mythi, qui *testudinem* et *aprum* hoc onere occupatos inducerent: unum igitur alteri impositum sibi fingeant seriores, ad oceanum semper recurrentes, qui tamen ipse in mythologumenis quibusdam aliis elephantis tandem superstruitur. Eandem fere fictionem veteres Arabes excogitarunt seu ex Rabbinorum fortasse fontibus hause- runt et sciscitantibus de universi structura proponunt, quando terram primum per ange- lum, Atlantem forsitan volunt, dein per lapidem Iacutum, tunc per taurum, illum denique per pisces ingentem in aequore natantem portari fabulantur. Operae pretium est locum ex Cod. *Damiri*, quem Bibliotheca huius urbis Wallenrothiana conservat, describere; exstat fol. 37. hoc modo:

قال وهب بن منبه كانت الأرض كالسفينة تذهب  
وتجئ خلق الله ملكا في نهاية العظم والقوه وامر ان تدخل تحتها وجعلها على  
منكبيه فاخرج يده من المشرق ويدا من المغرب وقبض على اطراف الأرض فامسكتها ثم  
لم يكن لقدميه قرارا خلق الله تعالى صاحرها من ياقوتة حمراء في وسطها سبعة الاف  
ثقبة تخرج من كل ثقبة ببحر لا يعلم عظمه الله تعالى ثم أمر الصاحر حتى دخلت  
تحت قدمي الملك ثم لم يكن للصاحر قرارا خلق الله تعالى ثورا عظيمها له اربعة  
الاف عين ومثلها اذان ومثلها انوف واثوابه والستنة وقوائم ما بين كل اثنين منها  
مسيرة مائة عام وامر الله تعالى هذا الثور دخل تحت الصاحر فحملها على ظهره  
وقرونها باسم هذا الثور لوثيا ثم لم يكن للثور قرارا خلق الله تعالى حوتا عظيمها  
لا يقدر احد ان ينظر اليه لعظمها وبريق عينيه وكبرها حتى قيل له وضعتم الجبار  
كلها في احدى مناخيره تكونت كخردلة في قلبة فامر الله تعالى للحوت ان يكون  
قواما لقوائم الثور باسم هذا للحوت بهموم ثم جعل قراره الماء وتحت الماء الهواء  
*Resert Waheb ben Menubbah terra est sicuti*  
*navigis quae abit venique.* *Creavit autem Deus angelum summa magnitudine et validitudine*  
*instructum quem terram subire iussit et humeris suis portare.* *Protendens igitur manum*

*unam ab Oriente, alteram ab Occidente complexus est terrae angulos illamque sustinuit, neque tamen erat pedibus ipsius quietis locus. Quare creavit Deus lapidem ex carbunculo, in cuius medio erant septies mille foramina, ex unoquoque foramine mare exhibat cuius magnitudinem nemo novit praeter Deum. Tunc iussit Deus lapidem subesse angeli pedibus neque tamen lapidi erat fundamentum. Creavit tunc Deus taurum ingentem, cui erant quatuor mille oculi et totidem aures, nares, ora, dentes et pedes inter quos erat distantia itineris centum annorum. Hunc bovem iussit Deus lapidi subesse eumque ferro super dorsum et cornua sua. Vocatur autem bos ille Lutsid (?) Neque porro bovi fuit stabilis locus, quapropter Deus creavit piscem pergrandem, quem nemo poterat intueri propter ipsius magnitudinem et splendorem atque amplitudinem oculorum suorum, ita ut proverbio dicant de eo: si ponas maria omnia in una narium ipsius, sane essent ut granum sinapi in deserto. Huic pisci praecepit Deus pedes subire bovis; nomen autem piscis est Behemet. Sic fundamentum ipsius fuit aqua, sub aqua autem est aer, sub aere iterum aqua, huic denique substratae sunt tenebrae. — Sed iam ad sententiam nostram revertamus. In priori hemistichio पथेष्य च singulare quoddam compositum est, de quo cfr. Wilk. Gramm. p. 561. nr. 1074. Schol. recte, पृष्ठमध्ये explicat. In altero hemistichio पयोधिः, ut cum Cod. A. pro पयोनिधिः quod falso Scholia quoque exhibent, legimus, subiectum est: Oceanus illam (testudinem) ab apro dependere sinit, quod breviter dictum pro: illam testudinem, apri dentibus innitentem, aequor portat. Ceterum serpentis nouen proprium प्रेषः ex A. B. et Schol. recepimus pro कपी in Edit. Sr. In A. practerea विपाक्ते deleto च scribitur et errore कपाक् pro फलकं circulus, scutum.*

29. Aliam mythologicam imaginem proponit ut fortitudinem et mutuum simul auxilium ferendum recommendet poeta. Montes singunt alis quandam suisse instructos; quum vero homines frequentissime molestarent et in urbes transsiliendo eas obruerent, mortales ad Indrum sese converterunt, naturae visibilis dominum, qui fulmine iacio pennas montibus intercidit, unde Indri arcus महोमपत्तव्यपुरोपयोचितं vocatur *Raghuvans.* 3, 60.; ex alis vero abscissis nubes factae sunt, quae secundum Brahmandapurānum vel ex igne constant, vel ex halitu Brahmanis, vel denique ex montium pennis. Erant tamen inter montes qui in Oceanum cadentes sortem illam evitarent, ut *Mainacus* mons, Himavantis filius aliquique (*Raghuo.* 13, 7.), ast illi quoque, Indri vigilantiam timentes, ex mari prodire non amplius audent (v. infra vs. 68. et Suppl. 17.). Memorabilis sane traditio, quae, quum ignis eruptiones sive vomitus (उद्भाव) simul commemoret, ad vulcanorum, alias उल्का: et अग्निः-सुखिनः flammivomi dictorum, spectaculum haud dubie pertinet, cui accedit quod montes Indrum lapidum pluvia aggredi dicantur *Raghuo.* 4, 40. — मध्यन् nomen Indri, गुणारदि: frigoris sive glaciei mons Ilimavantis est, cuius pennas abscissas per क्लेशविवरं indicat poeta.

30. सवितुर्तिकान्तः *solis amantissimum*, in Scholiis et apud *Kālidāsum* proprio nomine सूर्यकान्तः: vocatur Sakuntal. p. 33., ubi eadem imagine monet poetam ne pii, patientia quidem insignes sed ignem intus celantes, irritentur:

स्पर्शानुकूला अपि सूर्यकान्तः ।

ते कृन्यतेजो उभिमवादृहन्ति ॥

Sed qualis intelligatur lapis disceptari potest: Chezius *crystallum* proponit; *vitrum ustorum* sive *bullam vitream* Rogerius (*une pierre comme un oeil de verre*); Jonesius *carbonulum*: equidem *Topazium* suspicor, qui proprio quidem nomine पीतः *flavus* (unde hebr. פָּנָס) audit, sed a sole aliud nomen तपः *sol* traxit, quia radios solares ita imbibere putatur ut tandem in tenebris luceat, ἐν σκότει διαλάμπει (*Diodor. Sic. 3, 38.*). Huic *solis amico* opponitur चन्द्रकान्तः: quem lunae radiis, tametsi per se frigidis (v. Sring. 35.) ita fungunt incalescere ut sudore conspergatur; loca indicavimus ad *Chaur.* vs. 2. — Lectio-  
nem vulgarem निकृंतं servavimus contra Cod. A. et Schol. qui विकृंतं ad animi commotio-  
nem magis pertinens, inducunt.

31. Sensus est: homines generosos natura sua, स्वप्राणेन iam ad magna quaeque ferri, neque  
juvenili solum ardore stimulatos gloriam accedere; सत्यवत् Schol. अलवतां explicat.
32. Novum incipit caput quartum, cuius inscriptio in Codd. deerat, apud Rogerium tamen  
legitar *de Pargent*, proposuimus igitur lemma धनप्रशंसा. Imprecationem et quidem ironi-  
cam 'continet sententia e mente eorum, qui divitiis unice intenti, virtutes postponunt  
omnes. Similia saepe ab omnium gentium poetis proferuntur: in *Proverbiis exstat* (10, 15.)  
*opes arcem esse divitum*; apud *Motenabbium*: نَلَّا مَاجِدٌ فِي الدُّنْيَا لَمْ قُلْ مَالَهْ grecce di-  
citur: δύναμις πέφυκε τοῖς Βροτοῖς τὰ χρήματα et rell. Ad lectionem varieta-  
tem quod attinet, प्रातु corrigendum erat in प्रातु (vid. Nit. 13.). अर्थः in singulari legendum  
esse येन quod sequitur, iubet; in fine autem प्रायाः ut recte habent Codd. — In reliquis  
Scholiastam secuti sumus, qui ताति nobilem originem per महत्वं, ग्रेलं per सदृशं explicat;  
अभिज्ञनः tamen hoc loco non videtur *familiam* स्वतन्त्रः ut ille reddidit, sed potius signifi-  
care *natale domicilium*, a native spot, Amar.
33. Ordinem membrorum a nobis receptum servant Codd. A. B. et Rogerius. Ceterum cf.  
Hitopad. p. 30. ubi plures de auri sacra fame querelae existant. Schol. desiderantur.
34. Coniunguntur plures res quae aliis corrumpuntur, pereunt atque dehonstantur, verbum  
enim विनाशयति per Zeugma ad omnes pertinet. In universum quidem sententiae sensus est  
κακοῖς ὄμιλῶν καύτος ἐκβήσγη κακός ita ut cardo in ultimo membro, quod in talibus  
collectivis observari licet enunciatis, versatur: pecuniam male administratam inutilem esse  
et evanescere. In Cod. B. दुर्मन्त्रात् per malum consiliarium legitur haud male; pro वस्ति:  
*dominus*, ut est in Edit. Sr., substitui यस्ति: *devotus* ut et Rogerius habet, in Codd. एत ए  
simili fere ductu scribuntur, neque ahsunt Scholia, sed नृपतिः iam aderat et एतः „studium

et affectus, quo animus vehementer tenetur" (Schleg. ad Bhagav. 2,48.) *κατ' ἐξοχήν* de coenobitis usurpatur, cf. *Uttarārdm.* p. 25.: सतां सहि: सत्रुः कथमपि हि पुणे न भवति coll. *Bhartr.* Vaiv. 89. अलालनात् in Edit. Sr. aperte falsum est, delevimus apostrophen, apographis et sensu iubentibus; नथयन praebet A. scripsimus ergo इनथयन, अथयन enim vulgatae et metro et sensui repugnat.

denique राजने legitur et in fine नरा: quod tamen नरा: quoque legi potest. Ceterum Rogerius laudandus est propter ultimam versus partem bene perceptam.

37. *Sensus est: eundem hominem, inopia laborantem modo desiderare videoas res mundanas, modo vero illum ipsum, ubi desideria expleverit opes spernere omnino; baec poeta indicat per अनेकान्त्या गुरुलगुतया non uno modo comparatam rem, honorificam simul et levem habitam. Vocabulum वृक्ष per frumentum in universum reddidi, proprie tamen hordeum et panicum miliacum designat, hoc loco vero haud dubio oryzae vel etiam hordeacei decoctum, quod gratis distribuitur in diversoriis, intendit, iam propter vocabulum प्रसृति hapsum, ut Medici loquuntur, quod de liquidis tantum est in usu; Rogerius praeterea de aqua oryzata intellexit. Verbum सूख् h. l. fortius quasi inhicare est, ubi Dativo et Locativo illi cognato (cf. 42.) adstruitur; huic praecedit genitivus, ut ita dicam partitivus: aliquid decocti. Oppletum, संपूर्ण cave ne de fame ac siti existincta capias, sed de fortuna ampliore dicitur h. l. (लक्ष्यता ut Schol. addit). कलयति ex membranis recepimus pro प्राप्तिं Edit.*
38. *Versus aureus regibus suadet ut omni cura ac diligentia homines imperio subiectos colant, bonis omnibus recte frui si cupiant. Terram sub vaccae specie sibi repraesentare Indos, tum ex vocabulis गोः et खः quac vaccam simul terramque significant, tum ex mytho illo de वृषभेती dea, notum est, quem in India (I. p. 252.) illustravimus; sic etiam celeberrima illa vacca कामधेनु एव कामधुक् (Nalus 2, 18. ubi prima explicatio quam Boppius in Notis ad novam edit. proposuit, hac nostra sententia confirmatur) revera tellus est, omnia desideria explens, ut satis indicat poeta cui accedit Naghuu. 1, 26. गां दुदोह् vaccam s. terram mulsit. — लोक homines, ut saepe complectitur omnes; de कल्पलता supra vidimus (String. 89.). Loiseleur, qui sententiam chrestomathiae suae inseruit, यदि दुधुकसि transposuit, quod metrum non admittit; एन्टः legimus cum A. et Schol., पुष्टा Imperativum, (Schol. पोष्ट) omnia praebent apographa; in secundo hemistichio Cod. A. परितुष्यमाप्ते, B. परितोष्यमाप्ते exhibit, cuius alterum ferri potest. अनिधान denique huic verbo non adstruximus sed sequenti कलयति ex auctoritate Scholiastae.*
39. *Cobaeret sententia, quam suam fecit Vishnusarman in Hitop. (p. 77.) cum antecedente: ditescere si cupiat princeps et felicitate gaudere, mereetricum quasi indolem prae se ferat; neque enim in universum est sumendum praeceptum, sed, uti Rogerius fecit, hypothetice: un gouverneur du pays se doit comporter etc. Epitheta omnia ad नीतिं: sive vitae rationem redeunt. In Hitop. alii पञ्चरत्नः in secundo hemistichio, alii पञ्चगित्रः quod Schlegelius recepit, legunt, ut अश्वागना pro वाराणना (vid. Lass. in Comment. p. 132.): nos nihil omnino mutavimus, quia Codd. omnes, quotquot inspeximus, inter se conspirant et electionem Edit. Sr. tueruntur, quam etiam sequitur Rogerius. Scholiasta tantum मृदुवादिनो inducit et per मध्यबा० explicat. Ceterum, ut comparationem recte intelligat lector, Va-*

santasenae in *Mricshakat.* vitae rationem sibi ante oculos ponat, meretricis aequae famosae ac Phryne, Lais, Doridion, Nico Samia aliaeque fuerunt.

40. Scholia desunt et sententia sine dubio facillima est. अस्ता mendosum, in अस्ता correxi mus, iubentibus Membranis ac sensu.
41. Hominum sortem per Deum praescriptam esse sententia inculcat (cf. vs. 89.). Notanda memorabilis figura de libro divino in quo mortalium fata a Deo conscribuntur, quemadmodum hominum facta in tabulas reserre Iovem existimabant veteres; cf. *Euripidis fragm. Melanipp.* p. 100. in poetis scenic. Graecor. Edit. Dindorf: coll. Exod. 32, 32. et saep. in Bibliis. निः Schol. स्वरूपीय ad hominem, non ad Deum pertinere vel ipse contextus docet; vocabulum भाल a भल् *describere, destinare, fatum* hoc loco significat, पूर्ण autem proprie *sericum textatum* est, dein *regis diploma*, Indos enim iam antiquitus ἐν σιν्धोσι scribere consuevisse, Nearchi apud Strabonem (p. 493.) testimonium prostat. Vocabulum फलं in fine coli prioris cum धनं communitant Codd. de frumento, κατ' ἔξ. oryza, desumpta imagine, illud vero de arbore frugifera; nos *fructum* in versione retinuimus ne pulchra periret ambiguitas. Pro नियते eadem varietate, quam *Chaur.* 42. invenimus, Codd. नितृं h.e. निश्चये Schol., legunt; in vocabulis च न० dein variant, scilicet A. habet ततो नाथिकं B. nova imagine inducta: बनान्ते अपि वा *vel etiam in sylva*, neque tamen placet haecce lectio, quia iam sibi opponuntur *solum aridum* et mons *Meru* auro abundans, सुखर्णादौ Schol. — In hemistichio secundo त्वं धीरो recepimus ex A. et Schol., quia sententiae vim auget, तदीरो esset *quapropter* तस्यात् कात्पात्; pluralem denique *cadi capiunt* sola Edit. Sr. praebet. Ceterum ad sensum proxime accedit illud *Mewlani*
- خمر بیز پکرا در گوزه ۴ چند کنجد قسمت یک رو زع
42. Primus in sectione दुर्गनप्रशंसा versus vitiorum enumerationi illi vs. 52. sere opponitur, facillimus ceteroquin est neque scholiis instructus. Inter lectiones variantes secundi membra eligenda erat ea quae maxime est concinna in casibus similibus; in B. ubique genitivus est पर्यन्ता हृति पर्योजिता, in Edit. Dativus, sed sequente Locali पर्यन्ता एति: पर्योजिति, in A. Localivus utriusque nominis, quem adoptavimus, praesertim quia च abesse vix poterat. Quae restat lectio B. स्वतान्त्रं haud spernenda est.
43. Legitur distichon in *Hittopades.* p. 22. cuius lectiones eo libentius recepimus, quod in secundi hemistichii vocabulo मूर्खितः pro अलंकृतः Codd. conspirant omnes; in priore A. legit विषया मूर्खितो अपि सन् B. autem: विषयालंकृतो यदि || *Rogerius* ex mente quorundam Indorum resert angues olim rubinos in capite gessisse (collat. Raghuv. 17, 63. सर्पस्य श्रिरेत्तं १) quae quidem opinio ex hac sententiae imagine forsitan enata est, cui accedit quod फलं serpentis gemma frontalis vocatur. Narrant quidem veteres δράκοντος λίθος sive *Dracontitem* in draconis capitibus inveniri (*Poseidippi Epigr.* 15. a., in Anthol. II. p. 50. Plin. 37, 37.) sed vix de hac re sermo est apud Bhartriharim. Scholia non adsunt.

44. Ad calumniatores et malevolos redit sententia qui omnes virtutes in vicia convertunt, sive ut adagium graecum loquitur: φασὶν κακίστας οἱ πονηροὶ τὰς καλάς. Lectionum varietas nulla adest praeter unum in membro secundo vocabulum सत्ती *recto*, quod Cod. A. una cum Schol. in मुनी commutavit, et recte quidem, opposita si spectas: sequens enim विमतिता est प्रसाराहित्यं ॥ Cetera nulla egent explicatione.
45. Singula distichi enuntiata paullulum circumscriptissimus ut linguae latinae ingenio consuleremus, etenim in talibus sententiis collectivis ut ita dicam breviloquentia, coniuncta simul vocum πολυσημεία, obscuritatis aliquid parat. praecepsit si forte pronomen in genere duobus substantivis correspondet, his insuper metri necessitate transpositis, ut in Suppl. vs. 10. एत्यं किं धाताकरं quod, nisi contextus obstat, reddere posses: *quid sapientiae fructus valet p[re]a imperio?* Amant enim poetae interrogatione किं res enumerare diversas (cf. vs. 18.), ita ut *libido quid de virtute revera sit: nil in honestius est libidine;* in aliis vero phrasin solvere debemus: *non opus est hac re quando adest illa.* Quac si recte suis locis capiuntur, versum, scholiis destitutum, facile intelligamus, cuius sensus in universum est: *suis virtutibus contentum hominem, malorum calumniam curare non debere,* ita ut vis omnis cadat in *malam famam* in fine nominatam, que tamen morte peior est reputanda. सोमध्यचेत् contra metrum scribunt Codd. A. et B., variant vero omnes in secundi hemistichii vocabulo किं निते: Edit. Sr., किं गृष्णः B. (forte पण्ठः voluit) et किं जने: A.; posterius in textum recepimus hoc sensu ut multis hominibus non sit necesse quando bonorum consortium contigerit. सुमहिमा ut Cod. A. vocabulum sequens consignavit, male सुमहिमा scribens, reliendum duco, idem enim स्वमहिमा denotat ac महास्यं.
46. Citatur versus in *Kavyaprakasha* p. 166. et exinde in *Sahityadarp.* p. 357. tanquam exemplum bonarum rerum cum pravis coniunctarum, सद्दर्शयोगः, sive vitiis laborantium. Annotat auctor esse aliquos qui in universum sumant sententiam et ad improbum referant omnia quae enumerantur mala; alios autem qui contrarium in quovis enuntiato septenario ponant. Recte quidem, tametsi ad hominem vilem, in fine commemoratum, omnia tendant. Num मुनि भनकरं इत्याकृते: recte intellexerim de homine pulchro sed muto prorsus et indocto, affirmare non ausim; Scholia enim desiderantur. Veram vocabuli नृपागन्गतः scriptiionem uterque supra laudatus liber rhetoricus praebet, proprie est: *qui principis atrium adit.* *Telum menti infixum* proverbialis est locutio pro eo quod ingratum habetur et cordolium, sic हृष्टप्रशस्य legitur. *Mdlatt* p. 26. 110. *Vikramoro.* p. 4. प्रियनाथं हृदि प्रलयमर्पितं *Raghuv.* 8. 87. et saepius.
47. Posterius hemistichium adagium sapit a sacris petitum, quod iisdem fere verbis *Sandī* expressit in *Gulist.* p. 21.: